domino, in furorem acti sunt, & clamare ceperunt: Crucifige. Quilibet homo Christianus in corde suo circumferat miserabile & penitus squalidam illam Christi imaginem, quando à Pilato miserabiliter adeo eductus est, meminert sedulo uerbi illius, Ecce homo Christus Iesus, benedictus ille dei filius, qualis pro te factus est.

¶ Porro crucifixionem, summum, inquit Cyrillus, extremae impletatis dedecus, à principibus Iudæorum solis, euangelista traxisse originem ostendit. Nam quum multitudo aliquando in factis suberubesceret, recordati forsitan miraculorum illius, ipsi primū exclamant & uulgus incendunt. Quamuis hic quoque doctores sancti dicunt, omnem illam multitudinem hominum, quae uel tunc fuerit, uel post erant futuri, assiduus uotis exclamasse, ut filius dei crucifigeretur, aliās de salute sua actum esse, eo quod omnes qui per Christum sunt redempti, causa fuerint crucifixi Christi, sicut Bernardus etiam peccata nostra spinas illas perhibet fuisse, quae caput pupugerunt dominicum.

¶ Adhuc tamen proposito suo immoratur Pilatus, adhuc adfirmat non inuenire se in eo quicquam morte dignum, & ideo dicit, Accipite eum uos, & secundum legem uestram crucifigite. uult dicere, Si hoc uobis iustum est, innocentem occidere, age & hunc crucifigite, penes me sane iniquum illud fuerit. Recte quidem Pilatus nullam ait se inuenire in eo causam, quod erat re uera uerissimum, si literam solam inspicias. sed si ad sublimiora animum erigas, & tunc sibi constabit, quia nullam in Christo causam Pilatus inuenit, siquidem & gentilis & ex falsitate fuit, Christumque interrogauit quidem quid ueritas esset, uerum responsum non expectauit. Ecquid ergo mirum, si nullam Pilatus in Christo causam inuenit? cuius tamen linguam dirigebat spiritus sanctus, ut diceret, Non inuenio in eo causam, eo quod causa mortis Christi non in ipso, sed in nobis erat, peccatum scilicet nostrum. Atque id sane angeli, prophetæ dei cognouerunt. Inuenit hanc causam Isaias, ideo dixit, Vulneratus est propter scelera nostra & in salutem populi.

3. ¶ Audiētes autē Iudæi Pilatum iam de liberando Christo cogitare, neque magnopere moueri iis quae ipsi aduersus eum attulerant: sicque uidentes hac uita ad cusationem suam succedere non posse, non interquiescunt, sed alia

statim adgrediūt uia & clamāt, putāres sic illi maiorē apud Pilatū inuidiam se cōciliaturos. Dicūt ergo: Nos legē habemus, & secūdum hanc debet mori, quia filiū dei se fecit. Reus igitur est mortis, eo maxime, quod etiā lex blasphemū precipit occidi. Sic Iohānes quoq; testatur eos aliquādiu conceptam hanc secū super illū suspicionem agitasse, q̄si semel p̄suasum habebāt, ip̄m q̄cunq; iniuria (q̄ iure nullo poterāt) se cōdemnaturus ad mortē, nō tm̄ p̄pter sabbatū, (ut ipsi putabant) ab eo uiolatū, sed q̄ dicebat patrē se habere deū, sicq; se similit̄ deo faciebat. Aliās etiā suā istam fucatā defensurā p̄bitatē, dicebāt ad illū: De bono ope nō lapidamus te, sed de blasphemia: & q̄ tu hō cū sis, facis te ip̄m deū. Veg; hic Ch̄rus scripturæ testimonio euicit, legi cōtrariū nō eē si Ch̄s sit fili⁹ dei, quis & ip̄e se Ch̄rus nō se cerit deum, sed deus à deo patre sit genitus ab æterno.